

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF,
AMBASAMUDRAM.

O.S.NO. : 102/2021

Deposition of Witness: Pw1

NAME : கருப்பையா

FATHER'S NAME :

VILLAGE :

TALUK :

RELIGION :

AGE :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of
02.06.2023

முதல்விசாரணை (வாதிகள் தரப்பில்):

நான் வழக்கில் 1 ம் வாதி ஆவேன். எனது தரப்பு முதல் நிலை சாட்சியத்தை சத்தியபிரமாண நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லித்தான் எழுதப்பட்டது. அதில் கண்டுள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையதுதான். எனது தரப்பு ஆவணங்களாக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

- 1) 17.02.2011 ம் தேதியிட்ட அ.வ.எண்.82/2008 ன் தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.1
- 2) மேற்படி வழக்கில் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.2
- 3) 02.07.2014 ம் தேதியிட்ட மே.மு.வ.எண்.22/2011 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3
- 4) மேற்படி வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.4
- 5) அ.வ.எண்.82/2008 ல் வ.வி.எண்.131/2017 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.5

Sd/-Tr.P.K., ADM

Sd/-கருப்பையா

..6..

- 6) மேற்படி மனுவின் உத்தரவாணையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.6
- 7) மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்பட்ட சீராய்வு மனு எண்.1615/2018 ன் உத்தரவு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.7
- 8) தாவா சொத்திற்கான அடங்கல் கணக்கு வா.சா.ஆ.8

மேற்படி ஆவணங்களை எனது தரப்பு சான்றாவணங்களாக ஏற்றுக்கொண்டு தாவாபடி தீர்ப்பாகுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணை பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/-கருப்பையா

சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பித்து சாட்சி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்ட பின்பு என்னால் சான்றொப்பம் இடப்பட்டது.

Sd/-Tr.P.Kumar, 02.06.2023.

கூ.மா.உ.நீ.
அம்பாசமுத்திரம்.