

Date: 08.06.2023

Pw-1 – கருப்பையா

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. தாவா சொத்து நஞ்சை நிலம் என்றால் சரிதான். சொத்தின் உரிமையாளர் செங்கோல்மடம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தும், அதை சுற்றி உள்ள சொத்துக்களும் செங்கோல்மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். செங்கோல் மடத்தின் தலைமையிடம் எங்குள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. செங்கோல் மடத்திடம் இருந்து குத்தகைக்கு எடுத்த நபர் அவரவர் சொத்தினை அவரவர் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான்.

2. ஆதியில் குத்தகைக்கு எடுத்த நபர்களிடமிருந்து கைமாறி தற்போது வெவ்வேறு நபர்கள் உள் குத்தகைக்கு எடுத்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். செங்கோல் மடத்திலிருந்து பல வருடங்களாக குத்தகையை வசூல் செய்ய யாரும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். மடத்தில் இருந்து குத்தகை வசூல் செய்ய வராததால் அனுபவம் செய்யும் நபர்கள் அரசாங்கத்திற்கு தீர்வை செலுத்தி அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த அடிப்படையில் தான் தபசில் சொத்தை செந்தில்வேல்பிள்ளையின் மனைவி மாரியம்மாள் அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான்.

3. மாரியம்மாளுக்கு முன்பாக தாவா சொத்து அவருடைய கணவர் செந்தில்வேலின் அனுபவத்தில் இருந்தது என்றால் சரிதான். மாரியம்மாளின் அனுபவத்தில் 80 செண்ட் நஞ்சை நிலம் இருந்து வந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி 80 செண்ட் நிலம் 3 வெவ்வேறு சர்வே எண்களில் அதாவது 486/4, 487 மற்றும் 488 ஆகியவற்றில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி 80 செண்ட் இடம் 3 பகுதிகளாக இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த 80

Sd/-Tr.P.Kumar, ADM

Sd/-கருப்பையா

செண்டிற்கு கீழ்புறமாகவும், வடபுறமாகவும் பாசன கால்வாய் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான்.

4. மேற்படி 80 செண்டிற்கு மேல்புறமும், தென்புறமும் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு இடம் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். 1-ம் பிரதிவாதி அனுபவம் செய்து வரும் இடமும் செங்கோல் மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி 80 செண்ட் இடம் 3 பகுதிகளாக இருந்து வரும் நிலையில் மத்தி பகுதியில் 40 செண்ட் இடமும், வடபுறம் 16 செண்ட் இடமும், தென்புறத்தில் 24 செண்ட் இடமும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி 3 நிலங்களுக்கும் தனித்தனி வரப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5. மேற்படி மாரியம்மாள் கைவசம் இருந்த 80 செண்ட் இடத்தை நான் அவரிடமிருந்து வாங்கியதாக கூறுகிறேன். அதேபோல், 1-ம் பிரதிவாதி மேற்படி இடத்தை வாங்கியதாக சொல்கிறார். அதனால், ஆரம்பத்தில் எனக்கும், 1-ம் பிரதிவாதிக்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த தகராறு காரணமாகத்தான் அ.வ.எண்.82/2008 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.82/2008-ல் உள்ள தபசில் சொத்தும், இந்த வழக்கு தபசில் சொத்தும் ஒரே சொத்தா அல்லது வெவ்வேறு சொத்தா என்றால் இரண்டும் ஒரே சொத்துதான். அந்த வழக்கில் எனக்கு நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தற்போதும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

6. நான் ஏற்கனவே வழக்கு தாக்கல் செய்த சொத்திற்கு மீண்டும் வழக்கு தாக்கல் செய்து அதே பரிகாரத்தினை இந்த வழக்கிலும் கோரியுள்ளதால் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சாஆ-1ன் பேரில் 1-ம் பிரதிவாதியால் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அவருடைய வருகை

Sd/-Tr.P.Kumar, ADM

Sd/-கருப்பையா

தவறுகை காரணமாக தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட தீர்ப்பாணை வாசாஆ-3 என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்புரை வாசாஆ-4 என்றால் சரிதான்.

7. அவஎண்.82/2008 வழக்கிற்கு பின்னிட்டும் எங்கள் இருவருக்கும் இடையேயான பிரச்சினை தீரவில்லை என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு தான் தீர்ப்பாணையை சீர்திருத்தம் செய்ய கோரி நான் மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த மனு நீதிமன்றத்தில் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த உத்திரவை எதிர்த்து 1-ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த சீராய்வு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அது தான் வாசாஆ-7 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். உயர்நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்திரவின் பேரில் கீழமை நீதிமன்றத்தில் ஐ.ஏ.எண்131/2017 உத்திரவு ரத்து செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான்.

8. தற்போது நான் இந்த வழக்கை 32 செண்டிற்கு மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளதாக கூறுகிறேன் என்றால் சரிதான். வாய்க்கால் வரப்புடன் 32 செண்ட் பூமியில் தனியாக இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் 80 செண்ட் என சொல்லி அதற்கான எல்கையை சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதேபோல் 32 செண்டையும் தனியாக காண்பித்து அதற்கும் எல்கை காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்லியுள்ளது 80 செண்டிற்கு வேறு எல்கையும், 32 செண்டிற்கு வேறு எல்கையும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்லியுள்ள எல்கையின் படி 80 செண்டிற்குள் 32 செண்ட் உள்ளதா அல்லது தனியாக உள்ளதா என்றால் 32 செண்ட்டையும் உள்ளடக்கியது தான் 80 செண்ட் இடமாகும். மேற்கண்ட விபரத்தை நான் பிராதிடில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

Sd/-Tr.P.Kumar, ADM

Sd/-கருப்பையா

9. பிராது தபசிலில் 32 செண்ட் இடத்திற்கு 3 பக்க எல்கை தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும், 4 பக்க எல்கை சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிராதிற் சொல்லியுள்ள சொத்து விபரத்தை படித்து பார்த்தால் தாவா சொத்தினை தெளிவாக அடையாளம் கண்டுகொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.82/2008 வழக்கில் 80 செண்ட் நிலமும் என் கைவசம் இருப்பதாக கூறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் சொல்லியுள்ள சொத்து விபரங்கள் தவறானது என்றும், எல்கை தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10. 1-ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்திருந்த மேல்முறையீட்டு வழக்கு 2.7.2014-ல் தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் 1-ம் பிரதிவாதி மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. 10.7.2014-ல் 80 செண்ட் இடத்தில் மத்தியில் உள்ள 40 செண்ட் இடத்தை நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 1-ம் பிரதிவாதி மருத்துவமனையில் இருந்து திரும்பியபோது அவர் சொத்தை நான் ஆக்கிரமித்து விட்டதாக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டு விசாரணை நடைபெற்றது என்றால் இல்லை. நான் 1-ம் பிரதிவாதியின் சொத்தை ஆக்கிரமித்த பிறகு தான் தீர்ப்பாணையில் சீர்திருத்தம் செய்யக்கோரி மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சீர்திருத்த மனு தாக்கல் செய்தேன்.

11. நான் சொல்லும் 40 செண்ட் இடத்தினை தான் எதிர்கோரிக்கை 2-ம் தபசில் சொத்தாக 1-ம் பிரதிவாதி காண்பித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 40 செண்ட்டிற்கு வடபுறம் உள்ள 16 செண்டும், தென்புறம் உள்ள 24 செண்டும் 1-ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல, என்னிடம் தான் உள்ளது. 80 செண்ட் இடம் என் அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Sd/-Tr.P.Kumar, ADM

Sd/-கருப்பையா

தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் இருப்பதை காட்ட நான் என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் மாரியம்மாள் எனக்கு எழுதிகொடுத்த பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். மாரியம்மாள் மேற்படி பத்திரத்தை 1980 ல் எழுதிகொடுத்தார்.

12. மாரியம்மாள் எனக்கு தாவா சொத்தை பொறுத்து எந்த ஆவணமும் எழுதிகொடுக்கவில்லை என்றும், 1-ம் பிரதிவாதிக்கு தான் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் அனுபவம் சம்பந்தமாக வி.ஏ.ஓ விடம் எழுதி வாங்கியுள்ளேனா என்றால் எழுதி வாங்கியுள்ளேன். வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு எழுதி வாங்கியுள்ளேன். விஏஓ விடம் கடந்த 15 வருடமாக ஒவ்வொரு வருடமும் எழுதி வாங்கி வருகிறேன். விஏஓ 80 செண்ட் இடம் என் அனுபவத்தில் இருப்பதாக எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி விஏஓ எழுதிகொடுத்த ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யலாம். வா.சா.ஆ-8 விஏஓ விடம் எழுதி வாங்கியதாகும். வா.சா.ஆ-8 ஐ போலதான் 15 ஆவணங்கள் என் கைவசம் உள்ளதாக நான் சொல்கிறேன். வாசாஆ-8 மோசடியானது என்றும், அதை விஏஓ கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

13. தாலுகா அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் அடங்கல் கணக்கில் 80 செண்ட் இடம் என் அனுபவத்தில் இருப்பதாக துலங்காது என்றால் சரிதான். 80 செண்ட் இடம் எந்த காலத்திலும் என் அனுபவத்தில் இருந்திருப்பது கிடையாது என்றும் என் அனுபவத்தில் இருப்பதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றும், 1-ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை நான் ஆக்கிரமித்துள்ளேன் என்றும், அதை அவரிடம் ஒப்படைக்க நான் கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தின் உத்திரவிற்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும், என் பிராது தள்ளுபடி

Sd/-Tr.P.Kumar, ADM

Sd/-கருப்பையா

செய்யப்படவேண்டும் என்றும், 1-ம் பிரதிவாதியின் எதிர்கோரிக்கை அனுமதிக்கப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-கருப்பையா

சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பித்து சாட்சி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்ட பின்பு என்னால் சான்றொப்பம் இடப்பட்டது.

Tr.P.Kumar

கூ.மா.உ.நீ.
அம்பாசமுத்திரம்.