

உள்

அ.வ.எண் - 102/2021

தேதி - 19.07.2023

உத்தரவு பகரப்பட்டது

இம்மனுவானது வா.சா.1-ஐ
மீண்டும் சாட்சியமளிக்க அழைக்க
உத்தரவிடக்கோரி தாக்கல்.

இம்மனுவுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள
நிரூபண வாக்குமூலத்தை
பரிசீலிக்கும்போது, அசல் வழக்கில் வாதி
சாட்சி-1 விசாரிக்கப்பட்டு கடந்த
08.06.2023 ம் தேதி குறுக்கு விசாரணை
செய்யப்பட்டபோது வாதி தரப்பில் தாவா
சொத்து சம்மந்தமாக வேறு அடங்கல்
கணக்கு உள்ளதா? என்று கேள்வி
கேட்டதால் வீட்டில் தேடிப்பார்த்தபோது
சில ஆவணங்கள் கிடைத்ததால், மேற்படி
ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய
வா.சா.1-ஐ மீண்டும் அழைக்க கோரி
இம்மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதாக
சொல்லப்பட்டுள்ளது.

எதிர்மனுதார் தரப்பில் தாக்கல்
செய்யப்பட்டுள்ள எதிருரையை
பரிசீலிக்கும்போது, இம்மனுவுடன்
தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள கூடுதல்
ஆவணங்களை பெற்றுக்கொள்ள

அனுமதிக்கக்கோரி தாக்கல்
செய்யப்பட்டுள்ள மனுவுடன்
இணைக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள்
சட்டப்படி செல்லக்கூடிய ஆவணங்கள்
இல்லை என்பதால், மேற்படி
ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய
வா.சா.1-ஐ அழைக்க வேண்டிய
அவசியமில்லை என
தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மனு மற்றும் எதிருரையில்
சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை
பரிசீலிக்கும்போது, வா.சா.1-ன் மூலம்
குறியீடு செய்ய உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள
ஆவணங்களுக்கு சாட்சியமதிப்பு
கிடையாது என்பதால் அதனை குறியீடு
செய்ய இயலாது என்ற காரணத்திற்காக
இம்மனுவை அனுமதிக்கக்கூடாது
என்று மட்டும் சொல்லப்பட்டுள்ளது.
இவ்வழக்கில் குறியீடு செய்யப்படும்
ஆவணத்தின் செல்லும்தன்மை மற்றும்
மேற்படிசான்றாவணத்தின் சாட்சியமதிப்பு
ஆகியவற்றை தற்போதைய நிலையில்
பரிசீலிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை.

மாறாக வழக்கின் இறுதி
தீர்ப்பின்போது பரிசீலித்தாலே
போதுமானதாகும். இந்த வழக்கை

பொறுத்தமட்டில் மனுதார் தரப்பில்
 வா.சா.1-ன் மூலம் குறியீடு செய்ய
 உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள்
 அடங்கல் கணக்காகும். மேற்படி
 ஆவணங்களில் ஏதேனும் குறைபாடு
 இருந்தால் அதனை மேற்படி ஆவணம்
 குறியீடு ஆட்சேபனை செய்ய
 உரிமையுள்ளது. மேற்படி ஆவணங்களை
 குறியீடு செய்யும்போது எதிர்மனுதாரர்கள்
 தரப்பில் ஆட்சேபனை இருந்தால்
 தெரிவிக்கலாம் என்ற அனுமதி வழங்கி
 இம்மனுவை அனுமதிக்கலாம் என
 இந்நீதிமன்றம் முடிவு செய்கிறது.
 இறுதியாக இம்மனு அனுமதித்து
 உத்தரவிடப்படுகிறது. செலவு தொகை
 இல்லை.

இவ்வுத்தரவானது என்னால்
 சுருக்கெழுத்தருக்கு நேரடியாக
 சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில்
 தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பின்பு என்னால்
 பிழைநீக்கம் செய்யப்பட்டு, இன்று
 2023-ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம்
 19-ஆம் நாள் இந்நீதிமன்றத்தில்
 அவையறிய பகரப்பட்டது.

கூ.மா.உ.நீ,

அம்பாசமுத்திரம்

