

O.S.102/2021

Date: 01.09.2023

Pw-1 – கருப்பையா

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி (பிரதிவாதி தரப்பில்)

14) வா.சா.ஆ.12 ஆவணம் 10(1) அடங்கல் ஆகும். மேற்படி ஆவணத்தை நான் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடமிருந்து வாங்கினேன். மேற்படி ஆவணம் எந்த வருடத்தில் வாங்கினேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்படி ஆவணத்தை என்ன வகைக்காக நான் வாங்கினேன் என்றால் விவசாயம் செய்யும் வகையில் மானியம் பெறுவதற்காக வாங்கினேன். மேற்படி வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தை வைத்து நான் அரசாங்கத்திடமிருந்து மானியம் பெற்றுள்ளேன். மானியமாக பூ ஒன்றுக்கு ரூ.3000/- பெற்றுள்ளேன். மேற்படி பணத்தை பெற்றதற்கு என் வங்கி பாஸ்புத்தகத்தை பார்த்தால் தெரியும் என்றால் சரிதான்.

15) வா.சா.ஆ.12 ல் சர்வே எண்.488 ல் 0.42.5 ஏர்ஸ் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 0.42.5 ஏர்ஸ் என்பது 1 ஏக்கர் 4 செண்ட் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.488 ல் 1 ஏக்கர் 4 செண்ட் இடம் என் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். என் அனுபவத்தில் இல்லாத சொத்தைப் பொறுத்துதான் வி.ஏ.ஓ-விடமிருந்து நான் வா.சா.ஆ.12 ஐ பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.12 அடங்கல் போன்றுதான் வா.சா.ஆ.10, வா.சா.ஆ.11 ஆகிய அடங்கலையும் வி.ஏ.ஓ-விடம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.10, வா.சா.ஆ.11 ஆவணங்களையும் நான் அரசு மானியம் பெறுவதற்காக பெற்றேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களிலும் சர்வே எண்.488 ல் 0.42.5 ஏர்ஸ் என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

16) என் அனுபவத்தில் இல்லாத சொத்துக்களைப் பொறுத்து கிராம நிர்வாக அலுவலர் வழங்கிய சான்று சட்டப்படி ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால்

Sd/-Tr.P.K., ADM

Sd/-கருப்பையா

சரியல்ல. நான் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் தொகை கொடுத்து நான் பெற்ற ஆவணம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 ஆவணம் 17.03.2021 ல் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 தீர்வை ரசீது பட்டா எண்.864 சம்பந்தப்பட்டதாகும். என்னிடம் பட்டா எண்.864 கிடையாது. அந்த பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த பட்டாவை பார்த்தால்தான் அந்த பட்டாவில் என்னென்ன சர்வே எண்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பது தெரியவரும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 ஆவணமும் தாவா சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல.

17) பிராது தபசிலில் சொல்லியுள்ள சொத்திற்கான பட்டா எண் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எந்த சர்வே எண்ணைப் பொறுத்து நான் பரிகாரம் கோருகிறேன் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். முந்தைய வழக்கின் சொத்துக்களைப் பார்த்து வழக்கறிஞருக்கு விபரம் சொல்லி அந்த வழக்கு சொத்தைப் பொறுத்து இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

Sd/-கருப்பையா

சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பித்து சாட்சி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்ட பின்பு என்னால் சான்றொப்பம் இடப்பட்டது.

Sd/-Tr.P.Kumar, 01.09.2023

கூ.மா.உ.நீ.

அம்பாசமுத்திரம்.